REQUERIMENTO Nº 098 DE 19 DE ABRIL  DE 2017.

Da Vereadora PROFESSORA GELI SANCHES

Requer  encaminhamento  para  Companhia
Municipal  de  Trânsito  e  Trasporte  -  CMTT,
para SOLICITAR, LOMBOFAIXA, em frente o
CMEI – Drª ZILDA ARNS NEUMANN, situado
na  Rua  Jarbas  Gomes  Lobo,  Qd.11  –  Setor
Tropical.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

A Vereadora, abaixo assinado requer a Vossa .Excelência ouvida a casa, que
seja  oficializado  à  Companhia  Municipal  de  Trânsito  e  Trasporte  -  CMTT,  a  solicitação  de
LOMBOFAIXA, em frente o  CMEI – Drª ZILDA ARNS NEUMANN, situado na Rua Jarbas
Gomes Lobo, Qd.11 – Setor Tropical.

Justificativa

Reivindicação feita  pelos  pais,  visto  que,  é  grande o número de alunos  e
pedestres  que transitam no local e o tráfego de automóveis, ônibus e caminhões é intenso e em alta
velocidade. Justificando assim a presente solicitação.

N. Termos
P. Deferimento.

Sala de sessões, em 19 de abril de 2017.

                                                                          Profª. Maria Geli Sanches
                                                                           Vereadora – 2ª Secretária
                                                                    Presidente da Comissão de Educação,
                                                                         Cultura, Ciência e Tecnologia.